



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0171

No. DOCUMENTO

22 de septiembre de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0171.

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros, herramientas, materiales eléctricos y plomería.

Rubro: madera, corcho y sus manufacturas. Plástico. Productos de cemento. Productos de yeso. Productos metálicos. Otros productos químicos y conexos. Maquinas-herramientas.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código I	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121501	Switches de 8 puertos	2	UD	2,011.90	4,023.80
2	39101609	Lámparas Led redondas de 12W Para plafón	8	UD	495.60	3,964.80
3	39121601	Caja de Brakers de 4 a 8	1	UD	3,447.66	3,447.66
4	39121601	Breaker grueso de 30 Amp.	4	UD	727.94	2,911.76
5	39121406	Caja de 2*4 eléctrica	10.00	UD	80.43	804.30
6	39121406	Caja eléctrica octagonal	1.00	UD	85.52	85.52
7	31231313	Curva eléctrica de 1/2 pvc	10.00	UD	11.25	112.50
8	31231313	Tubo eléctrico pvc de 1/2"	1.00	CAJ	169.92	169.92
9	26121514	Pie de alambre de goma 10-3	250.00	Pie	58.53	14,632.50
10	39111803	Roseta de porcelana	1.00	UD	195.07	195.07
11	31201502	Tape de vinil 33	1.00	UD	726.11	726.11
12	39121501	Interruptor doble	1.00	UD	402.38	402.38
13	39121402	Tomacorriente	9.00	UD	265.20	2,386.80
14	31231313	Tubo de 2 semi presión pvc	1.00	UD	162.75	162.75
15	31231313	Tubo de 1/2" presión pvc	1.00	UD	438.96	438.96
16	31231313	Tee de 2" pvc	3.00	UD	75.71	227.13
17	31231313	Curvas de 45 grados pvc	6.00	UD	30.59	183.54
18	12163501	Galón de cemento pvc	1.00	GAL	2,037.50	2,037.50
19	31231313	Codo de 1/2" pvc	8.00	UD	13.21	105.68
20	31231313	Codo de 1/2" HG	3.00	UD	107.42	322.26
21	27113201	Caja de herramienta	1.00	CAJ	2,239.75	2,239.75
22	27112126	Alicate	1.00	UD	288.30	288.30
23	27111701	Destornillador plano	1.00	UD	85.15	85.15
24	27111701	Destornillador estría	1.00	UD	82.15	82.15
25	27111701	Destornillador de estrella	1.00	UD	251.10	251.10
26	27112115	Pinza	1.00	UD	415.40	415.40

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

27	27112115	Pinza de corte de alambre	1.00	UD	286.75	286.75
28	41113630	Tester eléctrico	1.00	UD	1,415.15	1,415.15
29	27111707	Juego de llaves # 10, 12, 13, 14	1.00	UD	2,162.25	2,162.25
30	27111707	Llave inglesa ajustable grande	1.00	UD	1,255.50	1,255.50
31	27111707	Llave inglesa ajustable pequeña	1.00	UD	457.25	457.25
32	27111707	llave	1.00	UD	643.25	643.25
33	27111602	Martillo	1.00	UD	477.40	477.40
34	27111601	Masa (maseta de goma)	1.00	UD	385.95	385.95
35	39121407	Regleta eléctrica de alta resistencia	1.00	UD	1,697.25	1,697.25
36	26121536	Extensión eléctrica de 120M (400 ft)	1.00	UD	34,000.39	34,000.39
37	30102315	Paquete de tairap	1.00	UD	780.98	780.98
38	31201502	Cinta aislante color rojo	2.00	UD	248.00	496.00
39	31201502	Cinta aislante color negro	2.00	UD	212.35	424.70
40	30111601	Funda de cemento gris	10.00	Funda	758.00	7,580.00
41	30111601	Funda de pegamento para cerámica	15.00	LBS	410.00	6,150.00
42	30111601	Funda de cemento blanco	1.00	Funda	3,190.00	3,190.00
43	31211506	Galón de pintura epoxica color gris	4.00	GAL	5,177.00	20,708.00
44	31201605	Cubeta de masilla para pared	1.00	CUB	5,358.00	5,358.00
45	60122909	Tubos pvc de presión de 1/2"	3.00	UD	448.00	1,344.00
46	52141546	Extractor de aire 24*24	1.00	UD	7,059.00	7,059.00
47	27111720	Llaves de paso Hg de 1/2"	2.00	UD	436.00	872.00
48	31231313	Adaptadores macho de 1/2"	6.00	UD	8.00	48.00
49	31231313	Codos de 1/2	6.00	UD	13.00	78.00
50	40142320	Tubo HG de 6 pulg.	1.00	UD	27,550.00	27,550.00
51	39121501	Interruptor sencillo	6.00	UD	230.00	1,380.00
52	30101506	Durmiente 1 5/8	25.00	UD	225.00	5,625.00
53	31162007	Caja de clavos para Pistola 5000/1	1.00	CAJ	440.00	440.00
54	31201605	Cubeta de masilla para cheetrock	1.00	CUB.	2,995.00	2,995.00
55	31161505	Caja de tornillos para estructuras 320/1	1.00	CAJ	394.00	394.00
56	60124001	Plancha de Hidrófugo 3/4	6.00	UD	3,666.00	21,996.00
57	31161505	Caja de tornillos diablitos 2*6	1.00	CAJ	535.00	535.00
58	31162402	Llavín para closet	4.00	UD	457.00	1,828.00
59	27112802	Hoja de segueta roja	10.00	UD	85.00	850.00
60	30111601	Pinta de cemento de pvc	1.00	UD	421.00	421.00
61	39101609	Bombillo led de 200WT	5.00	UD	1,870.00	9,350.00
62	39101609	Lámpara led, panel2*4	3.00	UD	3,335.00	10,005.00
63	60122909	Arandela para piso pvc de 3 pulg.	1.00	UD	199.00	199.00
64	56101530	Tramo de 3 niveles de 5 pies de largo y panles de 13*45"	2.00	UD	13,000.00	26,000.00
65	30101606	Palometa para lavamos	2.00	UD	123.00	246.00
66	40141702	Ducha plana Red 4"	1.00	UD	3,730.00	3,730.00
67	30103201	Rejilla de piso de bañera 10*14	1.00	UD	3,800.00	3,800.00
68	30103201	Rejilla de piso 4*4	1.00	UD	355.00	355.00
69	30181507	Mampara para bañera 32", de 6 pies de alto.	2.00	UD	5,220.00	10,440.00
70	39121501	Interruptor doble	3.00	UD	335.00	1,005.00
71	39121402	Tomacorriente con su tapa	15.00	UD	199.00	2,985.00
72	30101606	Paral de 1 5/8	10.00	LBS	345.00	3,450.00
73	12131708	Caja de fulminates rojo 100/1	1.00	CAJ	885.00	885.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original - Expediente de Compras  
Copias - Agregar Destino

74	30101506	Esquinero de metal	15.00	UD	395.00	5,925.00
75	30161509	plancha de chetrock de 1/2	5.00	UD	1,612.00	8,060.00
76	31162403	Bisagras invisibles ( par)	4.00	UD	97.00	388.00
77	30102301	Tiradores	4.00	UD	113.00	452.00
78	31231313	Tee de pvc de 1/2	6.00	UD	30.00	180.00
					Sub-total	289,041.61
					ITBIS	52,027.49
					Total Gral.	341,069.10

**Observaciones:** Para ser utilizados en los lugares detallados a cont.: En el Área de lavado de la Unidad de Comando Especial Contraterrorismo del Ministerio de Defensa. En el Remozamiento de la Subdirección de Electricidad del Ministerio de Defensa. En la lavandería del Ministerio de Defensa, y en la Dirección General del Cuerpo Jurídico del Ministerio de Defensa.

  
**LIC. JERSON Y. SANCHEZ-SANTANA**  
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MIDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

